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 17. září kulturní komise Města Březová 
uspořádala zájezd pro seniory na zámek 
Dobříš, Čapkovu Strž a  do  Mníšku pod 
Brdy, dějiště Káji Maříka (Lážov). 

strana 2

připravuje se 
na listopad
· Podzimní turistický výšlap na 

Lobzy - sraz v 10:00 u restaurace 

START - 2. 11.

· Tradiční posezení s  dechovkou  

Březováček - Restaurace MFC - 9. 11.

· Závěrečná soutěž M ČR ve střelbě  

z praku - sál MCF - více str. 14 

· Turnaj jednotlivců v bowlingu 

 - BWC Březová - 16. 11.

· Turnaj ve florbale - sál MFC - 16. 11.

· Turnaj žáků ve fotbale  - sál MFC 

 - 17. 11.

 Za finančního přispění Města Březová 
a  Základní umělecké školy v  Sokolově 
vznikla nová, plně vybavená učebna pro 
výuku hry na  hudební nástroje pro po-
bočku ZUŠ Sokolov na Březové.

Naše fitcentrum Březová se přihlásilo 
do republikové akce pořádané Českým 
svazem aerobiku, fitness a  tance Fisaf 
společně s  Českou komorou fitness 
a Českým registrem fitness profesioná-
lů „Dny fitness Česko se hýbe”.

Volby do Poslanecké sně-
movny Parlamentu ČR

Str. 5

Nabídka zájmových kroužků 
ZŠ Březová 2013/2014
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Město připravuje kurz  
Internet pro seniory
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Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

Z obsahu
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Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 7. 10. 2013

V sobotu 31. srpna měli naši nejmenší poslední mož-

nost o letních prázdninách se bez stresu ze školy 

trochu vyřádit. Někteří občané Rudolce pro ně při-

pravili krátké odpoledne se soutěžemi o nějakou tu 

sladkost. Na 15 účastníků se zúčastnilo tohoto odpo-

ledne, i když ne všichni splnili podmínku, a to účast 

v oblíbené masce. Všem přítomným moc děkujeme 

za účast a ti, co přišli v masce, zaslouží pochvalu ještě 

větší. Tak ať se Vám v novém školním či předškolním 

roce 2013/14 hodně daří.

Nordic WalkiNg 
Tour 2013 - Březová

loučeNí s práZdNiNami a otevření  
Rudolecké stodoly

V sobotu 28. září se v našem městě konala zajímavá 

velká akce Nordic Walking Tour 2013, kterou pořá-

dalo OS Nordic Walker.cz ve spolupráci s Českým 

Klubem Nordic Walking, pod záštitou hejtmana 

Karlovarského kraje. Dorazila slušná stovka účast-

níků včetně karlovarského hejtmana Josefa Novot-

ného s dobrou náladou a očekáváním. Po krátké 

rozcvičce instruktoři názorně předvedli techniku 

nordic walking a vysvětlili podstatný rozdíl mezi 

trekingovými a nordic walkingovými holemi. 

Rozdělili jsme se do dvou skupin podle náročnosti 

tratě, z nichž ta delší vedla velice kopcovitým te-

rénem asi 9 km a ta méně náročná v délce 6,5 km 

měla stoupání podstatně méně.

Následoval očekávaný výšlap, kde si každý mohl 

vyzkoušet techniku severské chůze a ověřit si, že 

hole opravdu při chůzi nepřekáží, ba naopak po-

máhají. 

Pokračování na str. 2

Pokračování na str. 3
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společeNská 
kroNika 

Navždy nás opustili...

červenec 2013 

 František Slovák

srpen 2013 

 Josef Nový

Marie Kriváková

Marie Blechová

Pavel Sosna

září 2013 

Ferdinand Zuber

.

víte, že...?
..10. září proběhlo tradiční setká-

ní starostů měst a obcí s vede-

ním Karlovarského kraje? Jedním 

z hlavních bodů programu bylo 

opětovné otevření dotačního pro-

gramu ROP Severozápad, kdy byly 

mj. podány předběžné informace 

o tom, o jaké dotace bude možno 

žádat. Vedení našeho města proto 

nyní zkoumá možnost získání do-

tace na druhou etapu generální 

opravy kulturního domu, tj. na pře-

stavbu stávajícího kina a navazují-

cích nebytových prostor. 

...je nebývalý zájem o svatby v re-

konstruovaném kostele na Kostelní 

Bříze? Atmosféra objektu bezespo-

ru umocňuje zážitek ze svatebního 

obřadu, i když je pravdou, že pro 

oddávající je příprava a realizace 

daleko náročnější. Poděkování za-

slouží manželé Číhalovi, kteří vždy 

připraví zázemí, které je vesměs 

účastníky svatebního obřadu velmi 

kladně hodnoceno (výzdoba, koor-

dinace atd.).

...se po prázdninách plným prou-

dem opět rozběhl život v našem 

Multifunkčním centru? Perma-

nentně je opět využíván velký sál 

Pokračování ze str. 1

Pokračování na str. 3

17. září kulturní komise Města Březová uspořádala zájezd pro seniory na zámek Dobříš, Čapkovu 

Strž a do Mníšku pod Brdy, dějiště Káji Maříka (Lážov). Výlet se vydařil, počasí nám přálo, objevilo se 

i sluníčko. Dík patří i panu Mírovi Zajacovi za pohodovou a bezpečnou jízdu.

Za kulturní komisi Vlasta Raymanová

seNioři vyjeli na Dobříš

Odměnou jim byl krásný výhled z Lobzů a snad 

i dobrý pocit ze zvládnutých kilometrů. Kdo hole 

neměl, byly mu zdarma zapůjčeny a na závěr byly 

slosovány startovní a anketní lístky v tombole.

V ceně bylo i občerstvení, ale hlavní věcí byl krásně 

aktivně strávený den na čerstvém vzduchu za úžas-

ného počasí a společný zážitek.

Tak neváhejte a připojte se k nám. Vyrážíme každou 

sobotu a neděli v 13:00 od městského úřadu na ná-

městí v Březové u Sokolova. 

Více informací získáte na www.nordicwalker.cz.

Za OS Nordic Walker.cz

Zdeněk Vaněk a Petr Hahn

Nordic WalkiNg Tour 2013 - Březová

ZákladNí umělecká škola v nové učebně

Za finančního přispění Města Březová a Základní umělecké školy v Sokolově vznikla nová, plně vyba-

vená učebna pro výuku hry na hudební nástroje pro pobočku ZUŠ Sokolov na Březové. V prostorách 

bývalého internátu se hudebně vzdělává 20 mladých nadějných muzikantů z  Březové a  okolí pod 

odborným vedením pana Petra Majera, který do vybavení pobočky nemalou měrou přispěl také.
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a kde jinde si máte, obyvatelé Rudolce, o svých pro-

blémech spojených se životem na obci popovídat 

a navrhnout případné zlepšení, či se jen seznámit se 

svými „odlehlejšími“ sousedy? 

S půjčovním řádem budovy budou občané sezná-

meni po schválení MěÚ Březová.

ASOR

pro celou řadu sportovních aktivit 

a postupně se opět rozjíždí bowlin-

gcentrum. Zde se však též bohužel 

projevuje stávající ekonomická si-

tuace celé řady občanů a návštěv-

nost je prozatím oproti minulým 

období slabší. Snad se to však vy-

lepší v blížících se zimních měsí-

cích. Mimo jiné byla též znovuzpro-

vozněna restaurace, která bude mít 

nyní spíše charakter běžné pivnice. 

Stávající nájemce přislíbil, že bude 

zajišťovat i tradiční akce města 

kompletním stravováním (Sportov-

ní ples, rybářský či maturitní plesy 

aj.). Vzhledem k tomu, že provozuje 

i jiné restaurace s příslušným od-

borným personálem, je předpo-

klad, že svým slibům dostojí. 

...7. září proběhlo na sokolovské 

radnici setkání starostů měst - 

sousedů se starostou Sokolova 

p. Berkou? Setkání bylo jako vždy 

ve znamení sousedského pro-

jednání problémů týkajících se 

Sokolova a okolních obcí. Jedním 

z témat byla nabídka zapůjčení 

a instalace radarů - měřičů rych-

losti. Představitelé naší radnice 

předběžně projevili zájem o dvě 

tato zařízení, která by bylo mož-

no využít na Březové v ul. Hlavní, 

kde se často rychlost nedodržuje, 

a také na základě podnětů občanů 

v Rudolci a Černém Mlýně. Před-

stavitelé okresního města dále 

informovali o nejvýznamnějších 

sokolovských investicích.

...30. září proběhlo veřejné projed-

nání koncepce návrhu běžeckých 

tras v Slavkovském lese, které se 

týká též našeho správního území?

...radnice opětovně urguje opra-

vy silnic, na kterých vznikly škody 

po výstavbě dálnice R6? Bohužel 

kompetentní orgány málokdy rea-

gují a pověstný příměr boje s větr-

nými mlýny je zde více než přilé-

havý.

...radnice se bude zabývat mož-

ností spolufinancování oprav oken 

v budově areálu chovatelů v Kos-

Cena oběda je 49 Kč včetně polévky, senioři s trva-

lým pobytem v Březové platí za jeden oběd 41 Kč. 

Senioři mohou též využít donášku oběda domů. 

Tuto službu lze objednat u pracovnice MěÚ p. Fia-

lové, tel. 352 633 516. Za donášku se k ceně oběda 

připlácí 10 Kč.

Pro veřejnost byl do školní jídelny vybudován nový 

zvláštní vchod přímo v „křídle ŠJ“.

Pokračování ze str. 1

Na výběr je ze dvou jídel a využít  
lze i donášku až do domu
Školní jídelna při ZŠ Březová nabízí stravování pro 

veřejnost. Oběd lze ve stanoveném čase odebrat 

a zkonzumovat buď přímo na místě v příjemných 

prostorech jídelny, nebo lze využít výdej obědů

do jídlonosičů. Od září je novinkou možnost výběru 

ze dvou jídel a možnost objednávek po internetu.

Strávníci se mohou přihlašovat u vedoucí školní jí-

delny v době od 8:00 do 14:00 hod.

Po ukončení dětského podvečera byla pro obyvatele 

Rudolce otevřena nová víceúčelová budova, pojme-

novaná některými členy ASORu na „Rudolecká stodo-

la“. Měla by především sloužit pro pořádání kulturních 

akcí a po dovybavení i pro pořádání různých sportov-

ních aktivit. Dále může posloužit i při pořádání sou-

kromých akcí obyvatel obce (oslavy jubileí, dětské 

párty a akce pro děti apod). K poslechu a tanci hrála 

od 20:00 hod. rock folková skupina Ulice z Rotavy pod 

vedením pana Aleše Pokorného, velice dobře známá 

to ikona Rudoleckého kotlíku. Návštěvou poctil tuto 

akci i starosta města Březová pan Miroslav Bouda 

s manželkou. Pořadatelé z ASORu byli příjemně 

překvapeni návštěvou. Bohužel ze stovky účastníků 

byla cca jen polovina z řad občanů obce. Ze 63 čísel 

popisných v obci se dostavili zástupci 27. Kdy jindy 

loučeNí s práZdNiNami  
a otevření Rudolecké stodoly

školNí jídelNa nabízí stravování pro veřejnost
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telní Bříze a zaizolování přívodu 

studené vody, kde dochází k její-

mu zamrzání v zimním období? 

V samosprávě bylo dohodnuto, 

že investice do budovy chovatelů 

budou podmíněny převodem bu-

dovy do majetku města v případě 

zániku místní organizace ČSCh. 

Městu patří v současné době i při-

lehlé pozemky. 

...se naplno rozběhly práce v ohra-

dě MH, kde se připravuje plocha 

pro umístění nového plechové-

ho zastřešení? Město též uvažuje 

o koupi hydraulického kontejnero-

vého nakladače za traktor, což mj. 

zefektivní provoz a využití stávající-

ho traktoru.

...starosta města byl pověřen úko-

lem vyhodnotit, zda je reálné získat 

dotaci získat na tzv. druhou etapu 

přestavby kulturního domu (pře-

stavba kina a přilehlých prostor 

a přemístění městské knihovny)? 

Bude nutno zejména vyhodnotit, 

zda je reálné v daném časovém ho-

rizontu zrealizovat předfinancová-

ní, samotnou stavební realizaci atd.

...radnice bude nucena v dohledné 

době řešit digitální zvuk v místním 

kině? Problémem je složitá kompa-

tibilita nových nosičů na stávající 

zesilovače pro kino. Nyní budeme 

očekávat návrh na realizaci jedno-

duchého digitálního zvuku.

...bylo vylepšeno zázemí pro místní 

pobočku ZUŠ Sokolov? Ta má nyní 

k dispozici novou učebnu v bu-

dově bývalého 1. stupně ZŠ. Dů-

vodem byl zejména nárůst počtu 

žáků ZUŠ.

knihovna připomíná 
významná výročí …

říjen 2013
2. 10. 1948 se narodil Petr Štěpánek, 

herec - Záhada hlavolamu, Zlato-

vláska, Sjezd abiturientů, Ex offo, 

Pravda a lež, Noc pastýřů, Osudné 

dveře, Ordinace v růžové zahradě, 

Gympl a mnoho dalších

Pokračování na str. 5

Již 7. mimořádné jednání RM Březová se konalo 

dne 9. září 2013. Jediným bodem programu byl vý-

běr dodavatele na projekt Město Březová snižuje 

prašnost v ulicích. Podstatou projektu je pořízení 

zametacího stroje s nástavbou a radní na základě 

doporučení hodnotící komise vybrali za dodava-

tele firmu ALFA PROFI s.r.o. Brno-Útěchov.

7. řádné jednání RM Březová se pak konalo dne  

16. září 2013. Radní nejprve provedli kontrolu ulo-

ženého úkolu - předložit hospodaření provozovny 

sběrny prádla za rok 2012 a navrhnout další její vy-

užívání. Výsledky hospodaření projednal finanční 

výbor, kdy tyto jsou dlouhodobě ztrátové. Dopo-

ručuje proto začít pracovat na krocích, které pove-

dou k postupnému snížení ztráty - pokud možno 

však při zachování poskytovaných služeb. Koneč-

né řešení bude předloženo na říjnovém jednání. 

V hlavních zprávách pak radní připravili 6. zasedání 

ZM, projednali 4. rozpočtové opatření v roce 2013 

a schválili zápis do kroniky města za rok 2012. 

Poté se seznámili se zápisy z výborů a komisí 

a na jejich doporučení schválili:

- poskytnutí finančního daru FK Flamengo Březová 

na činnost ve výši 10.000 Kč,

- vyřazení nepotřebného majetku,

- finanční příspěvky na krytí nákladů spojených 

s pohřbem rodinných příslušníků,

- finanční příspěvek na krytí nákladů spojených 

s nákupem školních potřeb a oblečení,

- změnu ve složení kulturní komise, kdy odvolali 

z funkce člena Bc. Chlada Vladimíra (na vlastní 

žádost) a jmenovali do komise PaedDr. Kršovou 

Radomíru.

V bodě Různé pak radní projednali a schválili nebo 

doporučili ZM schválit:

- smlouvu s firmou ABRI s.r.o. - aktualizace Strate-

gie rozvoje města,

- smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Kar-

lovarského kraje na věcné vybavení jednotky SDH 

a na zajištění akceschopnost jednotky SDH,

- nabídku na zpracování žádosti o dotaci z ROP - 

MFC II. etapa, kdy pověřili starostu města jedná-

ním s firmou ABRI ve věci možnosti získání dotace,

- záměr pronájmu části pozemku p.č. 421/1 v k.ú. 

Březová (zahrada), 

- bezúplatný převod pozemku v k.ú. Studánka,

- dohody o uznání a úhradě dluhů,

- přidělení bytů v čp. 229, 213, 134, 122, 121,

- výměnu bytů v čp. 213 ul. Bezejmenná a přepis 

nájmu v čp. 81 a 132, 

- ukončení pronájmu nebytových prostor v čp. 

226 (kancelář Kooperativy) a v čp. 133 (Květinka) 

a záměr pronájmu těchto prostor,

- úlevu na nájemném nebytových prostor - potra-

viny Kostelní Bříza,

- smlouvu o spolupráci mezi městem Březová 

a Seznam.cz a.s.,

- smlouvu na zpracování a zkompletování žádosti 

o dotaci na akci „Realizace úspor - zateplení rad-

nice“,

- Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace 

z prostředků Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad na projekt „Využítí fenoménu zanik-

lých obcí pro rozvoj CR - 1.etapa“ - předmětem 

dodatku je úprava článku o porušení rozpočtové 

kázně, porušení podmínek, nesrovnalosti původní 

smlouvy.

V dalším bodu vzala rada města na vědomí Zá-

pis z pracovního setkání s Policií Sokolov-ven-

kov a Městskou policií Sokolov ze dne 9. 9. 2013, 

program pracovního jednání ZM dne 23. 9. 2013, 

ukončení pronájmu nebytových prostor - restau-

race v čp. 230 nám. Míru (nesplnění usn. č. 97/13), 

dopis nájemníků čp. 155 ul. Smetanova - připo-

mínky k prodeji bytů a informace o Projektu cyk-

lostezek po zaniklých obcích Slavkovského lesa 

a napojení na systémy v sokolovské kotlině.

Nakonec radní uložili starostovi města stanovit 

pracovní skupinu z řad zastupitelů pro tvorbu či 

spolupráci na aktualizaci Srategie rozvoje města 

a připravit ve spolupráci s firmou ABRI s.r.o. kon-

krétní důvodovou zprávu s upřesněním časových 

postupů pro případnou žádost o dotaci z ROP - 

MFC Březová II. etapa.

Zastupitelé zasedali po prázdninách poprvé dne 

30. září. Úvodem vyslechli zprávu o činnosti výbo-

rů zastupitelstva. V dalším bodě zastupitelé pro-

jednali žádost nájemníků z čp. 155 o snížení kupní 

ceny bytů, kde však zastupitelé trvají na ceně sta-

novené dle platných pravidel pro postup prode-

je bytů. Následně se zabývali žádostí nájemníků 

z bytů na Nám. Míru, kteří projevili zájem odkoupit 

nájemní byty do soukromého vlastnictví. V tom-

to případě se většina zastupitelů přiklonila opět 

k již dříve přijatým pravidlům pro prodej bytového 

fondu, která v platném znění byty právě na Nám. 

Míru z možnosti prodeje vylučují. Pak již projed-

nali a schválili poměrně rozsáhlé 4. rozpočtové 

opatření. Není bez zajímavosti, že s obsahem tzv. 

rozpočtových opatření se mohou občané sezná-

Z jedNáNí Zm a rm
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2. 10. 1933 se narodil Karel Hála, 

zpěvák (zemř. 6. 7. 2008) 

3. 10. 1908 se narodila Nelly Gaie-

rová, herečka a operetní zpěvačka 

(zemř. 30. 10. 1995) - Slovo dělá 

ženu, Stříbrný vítr, Ošklivá slečna, Já 

už budu hodný, dědečku, Fešák Hu-

bert, Šašek a královna aj.

7. 10. 1923 se narodil Břetislav Pojar, 

režisér animovaných filmů (zemř. 

12. 10. 2012) - Potkali se u Kolína, 

Dášenka, Zahrada, Jabloňová pan-

na, Smolíček, Jája a Pája, Fimfárum 

2 a mnoho jiných.

8. 10. 1928 se narodil Vít Holubec, 

sportovní novinář a televizní ko-

mentátor 

9. 10. 1903 se narodil Karel Steklý, 

režisér a scenárista (zemř. 5. 7. 1987) 

- Dobrý voják Švejk, Poslušně hlásím, 

Slasti Otce vlasti, Svatby pana Voka, 

Valentin Dobrotivý, Městečko na dla-

ni, Železný dědek, Počestné paní par-

dubické, Podivná přátelství herce Je-

senia, Strakonický dudák, Temno atd.

10. 10. 1993 zemřel Ota Sklenčka, 

herec (nar. 19. 12. 1919) - F. L. Věk, 

Sňatky z rozumu, Zlá krev, Případ 

Platfus, Svědek umírajícího času, 

Člověk proti zkáze, Helimadoe, Lé-

kaři a mnoho jiných. 

16. 10. 1993 zemřel Jindřich Fairaizl, 

scenárista a režisér (nar. 14. 6. 1934) 

- Dcera národa, Svědomí aj.

21. 10. 1918 se narodil Václav Voska, 

herec (zemř. 20. 8. 1982) - Sňatky 

z rozumu, Zlá krev, Jan Žižka, Jan 

Hus, Proti všem, Rozsudek, Divoká 

planeta, Nikola Šuhaj loupežník, 

Slečna Rajka atd.

21. 10. 1933 se narodila Zdena Sa-

livarová, spisovatelka, překladatel-

ka a scenáristka - Honzlová, Nebe, 

peklo, ráj, Tma, Hnůj země, Krátké 

setkání s vraždou, Setkání po letech 

s vraždou aj.

22. 10. 1883 se narodil Otakar Kubín 

(Othon Coubine), malíř, grafik a so-

chař (zemř. 17. 10. 1969) 

23. 10. 1943 se narodil Václav Neckář, 

zpěvák, herec - Ostře sledované vla-
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Rudolecký ASOR
za uspořádání akce pro děti Rozloučení s prázdnina-

mi a neméně též za následnou slavnost k otevření tzv. 

Rudolecké stodoly. Obě akce se konaly dne 31. srpna 

a informujeme o nich na jiném místě vydání.

Pavel Karkoš
 za odvedený obrovský kus práce při uspořádání již 

tradiční soutěže v trialu, rovněž pak 

...ti zástupci SDH
kteří spolupracovali při zajištění zázemí a občerstve-

ní na této akci, a také...

 
...pracovníci MH

kteří odvedli velký kus práce při stavbě pódia, sta-

nu atd. a zajistili též v neděli po ukončení akce úklid 

prostor.

Účastníky bylo konstatováno, že se jedná o jednu 

z nejlépe organizačně připravených soutěží v rámci 

ČR v tomto motocyklovém trialovém sportu.

pochvalu Zasluhují

Nadace Pro děti 
a její představitel Ing. Vladimír Číhal, který z pozice 

majitele vstřícně zajišťuje možnost pořádání svateb-

ních obřadů v kostele na Kostelní Bříze.

Vedení oddílu zápa-
su TJ Olympie

které v letním období zajistilo soustředění mladých 

zápasníků v Novém Městě u Jáchymova. Celá řada 

vedoucích a trenérů přitom byla nucena obětovat 

svůj volná čas...

Všichni z FK Olympie
Výsledky našeho A mužstva předčí všechna očeká-

vání. Pochvala však patří všem hráčům, trenérům 

i činovníkům. Nicméně bude v brzké době nutno 

řešit celou řadu technických problémů s technic-

kým stavem našeho hřiště.

mit na internetových stránkách města v sekci Roz-

počty. Dále členové ZM projednali a odsouhlasili 

upřesněnou výši finančních prostředků na před-

financování přeshraničního projektu „Sport, 

příroda, životní prostředí“ a dar na činnost pro  

FK Flamengo Březová. Rovněž odsouhlasili uzavře-

ní smluv o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlo-

varského kraje na věcné vybavení jednotky SDH 

a na zajištění akceschopnosti jednotky SDH, bezú-

platný převod pozemku v k.ú. Studánka od Státní-

ho pozemkového úřadu, několik dohod o uznání 

a úhradě dluhů s dlouhodobější splatností a uza-

vření dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace 

z prostředků Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad na projekt „Využítí fenoménu zanik-

lých obcí pro rozvoj CR - 1. etapa“. 

Město Březová, okres Sokolov

Informace o počtu a sídle volebních okrsků
Pro nadcházející volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, které se uskuteční ve dnech 25. - 26. října 

2013, stanovuji:

2 volební okrsky pro město Březová a její části.
Volební okrsek č. 1 - zasedací místnost č. 7 v budově Městského úřadu Březová, I. patro

(pro voliče bydlící v ulicích: Dvouletky, Havířská, Hlavní, Dvořákova, Sklářská, Smetanova, nám. Míru, 

V zahrádkách)

Volební okrsek č. 2 - obřadní místnost v budově Městského úřadu Březová, II. patro

(pro voliče bydlící v ulicích a částech: Arnoltov, stará Březová, Bezejmenná, Budovatelů, Lesní, Elektrá-

renská, gen. Svobody, Komenského, Lipová, Luční, Odborářů, Okružní, Příčná, Kamenice, Lobzy, Kostelní 

Bříza, Rudolec, Tisová)

Miroslav Bouda, starosta města Březová

volby do poslaNecké sněmovny Parlamentu ČR
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ky, Píseň pro Rudolfa II,. Šíleně smut-

ná princezna, Skřivánci na niti, Ďá-

belské líbánky, Perla, příběh koně aj. 

24. 10. 1953 zemřel Karel Holan, ma-

líř (nar. 4. 12. 1893)

26. 10. 1993 zemřel František Fili-

povský, herec (nar. 23. 9. 1907) - Lidé 

na kře, U pokladny stál, Kristián, Ces-

ta do hlubin študákovy duše, Rozto-

milý člověk, Nebe a dudy, Zlaté dno, 

Chalupáři a mnoho dalších.

27. 10. 1898 se narodil František Bě-

hounek, radiolog, polární badatel 

a spisovatel (zemř. 1. 1. 1973) 

29. 10. 1988 zemřela Nataša Gollová 

(vlastním jménem Hodáčová), diva-

delní a filmová herečka - Kristián, Eva 

tropí hlouposti, Dívka v modrém, Ka-

takomby, Hotel modrá hvězda, Spa-

lovač mrtvol a mnoho dalších.

29. 10. 1993 zemřel Zdeněk Pod-

skalský, režisér a scenárista - Noc 

na Karlštejně, Kulový blesk, Ohnivé 

ženy, Poslední leč Alfonse Karáska, 

Křtiny, Velká filmová loupež, Doktor 

z vejminku aj.

31. 10. 1918 se narodila Vlasta Ma-

tulová, herečka - Nezbedný bakalář, 

Jan Hus, Jan Žižka, Proti všem aj.

Prodám byt
na Březové, ul. Hlavní 

111, velikost 1 + 2. Cena 

550.000 Kč. Tel. 607 546 302. 

Prodám garáž 
na Březové u Svazarmu, 

v dobrém stavu.

Tel. 723 918 120.

mas sokolovsko 
informuje

Nové Ekocentrum 
na Bernardu

Nové Ekocentrum se zaměřením 

na přírodu a environmentální vý-

chovu otevřel během letní sezóny 

slovo starosty: Další prodej bytů? Zatím ne.

Vzhledem k tomu, že na posledním jednání zastu-

pitelstva města byl na programu mimo jiné jeden 

„horký“ bod, a sice požadavek zástupců nájemní-

ků městských bytů na březovském náměstí, kteří 

projevili zájem o odprodej svých nájemních bytů 

do soukromého vlastnictví, rád bych se dnes po-

kusil o jakýsi historický i současný pohled na pro-

blematiku tzv. privatizace bytového fondu. 

V našem městě probíhala poměrně mohutná pri-

vatizace bytového fondu v druhé polovině deva-

desátých let. Není žádným tajemstvím, že fyzický 

stav bytového fondu nebyl tehdy nijak radostný. 

Radnice postupně zjistila, že vzhledem k tehdejší 

výši státem regulovaného nájemného nebylo ani 

přes veškerou snahu a tehdy alespoň částečně re-

alizované generální opravy domů možné v dlou-

hodobém výhledu uvést kompletní bytový fond 

do přijatelného stavu. Provoz bytového hospo-

dářství byl ztrátový, naděje na výhledové zlepšení 

mizivá. Zastupitelé proto přistoupili k možnosti 

nabídnout městské byty stávajícím nájemníkům 

k odkoupení, a to za ceny, odpovídající skuteč-

nosti, že kupující budou nuceni do svých bytů 

a domů sami nainvestovat další značné vlastní 

prostředky, aby je uvedli do „normálního“ stavu. 

Jednalo se tehdy prakticky o zlomek cen tzv. trž-

ních. Bytový fond byl rozdělen na tzv. prodejné 

domy, které při splnění určitého procenta zájmu 

stávajících nájemníků mohly být odprodány, 

a na domy, které byly označeny jako tzv. nepro-

dejné (zejména byty s nebytovými prostory, spe-

ciální byty, jako třeba v DPS apod.). Následně pro-

běhlo několik tzv. vln privatizace, kdy nájemníci 

postupně, s obecně se zlepšující ekonomickou 

situací, v podstatě odkoupili všechny byty, kte-

ré byly stanoveny jako prodejné, a městu zůstal 

v majetku jen jakýsi základní bytový fond, který 

si z nejrůznějších důvodů chtělo zachovat (v pod-

statě jen domy k tzv. sociálnímu bydlení, dále 

opět domy s nebytovými prostory, speciální byty).

Legislativa mezitím poněkud dozrála a dá se říci, 

že dnes již mají majitelé domů možnost nastavit 

nájemné tak, aby se o své nájemní domy moh-

li také patřičně starat. Radnice samozřejmě vždy 

brala ohled i na sociální aspekty výše nájemného, 

a tak u nás na Březové nikdy nedošlo k nějakému 

skokovému navýšení, což má samozřejmě na dru-

hou stranu za následek, že nutné opravy neprobí-

hají žádoucím tempem, nicméně trend se již dá 

označit za pozitivní. Za této situace se na radnici 

obrátili nájemníci některých domů, které se rad-

nice rozhodla neprodávat, s žádostí o odprodej. 

Ve své žádosti tito nájemníci mimo jiné poukazují 

na skutečnost, že jsou - na rozdíl od jiných obča-

nů - de facto připraveni o možnost přijít relativně 

výhodně k vlastnímu bydlení, a tedy znevýhod-

něni. Zastupitelé tedy stáli před rozhodnutím, zda 

opustit dosavadní pravidla, vymezující tzv. nepro-

dejné domy, tím nájemníkům vyhovět a spustit 

další privatizační vlnu. 

Toto rozhodování není jednoduché a jistě každý 

zastupitel zvažoval řadu důvodů pro i proti. Ocitl 

se totiž ve střetu zájmů. Zájmů konkrétních obča-

nů, kterým by jako jejich volený zástupce jistě rád 

vyhověl (a jistě by nechtěl být označován za toho, 

kdo nebyl pro odstranění zmíněné „diskrimina-

ce“), a zájmů města, které by se tímto rozhodnu-

tím připravilo o majetek, který si z nejrůznějších 

důvodů chtělo zachovat. Každý zastupitel jistě 

rozuměl argumentům, že by i tito občané chtě-

li bydlet ve „svém“. Při svém rozhodování museli 

zvažovat i materiály zpracované odborným apa-

rátem radnice, v nichž také byla řada argumen-

tů pro i proti prodeji. Ziskem z prodeje by např. 

bylo možno zafinancovat nutné opravy, na které 

město jednorázově nemá. Na druhou stranu bylo 

třeba patřičně zvažovat, že město má a nadále 

pořizuje majetek, označovaný jako infrastruktura 

a vybavenost (stadion, kino, hřiště či třeba multi-

funkční centrum), který již ze své podstaty vyža-

duje dotování z rozpočtu města (tedy je „ztráto-

vý“) a prodejem by se naopak zbavovalo majetku, 

který generuje trvalý a ovlivnitelný příjem v po-

době nájemného. Zaznělo též, že o prodeji by se 

mělo uvažovat až tehdy, když bude stav případně 

prodávaného majetku srovnatelný (neprodávat 

zateplený a nezateplený dům apod.). I vliv stávají-

cí ekonomické krize, která je pro prodávající spíše 

nepříznivá, sehrála u některých zastupitelů svůj 

vliv na jejich rozhodnutí.

Zastupitelé se nakonec většinou (nikoli však jed-

noznačnou) hlasů usnesli, že prodej dalších bytů 

prozatím neuvolní. Neuspokojení zájemci o koupi 

jistě tímto rozhodnutím nadšeni nejsou, a je to 

pochopitelné. Každopádně je fakt, že žádné roz-

hodnutí samosprávy není nezměnitelné. K věci 

se zastupitelstvo města (nejspíše však již ne toto) 

může v budoucnu vrátit. Neuspokojení nájemníci 

však mohou být v jedné věci určitě klidní. Radnice 

vždy byla a v budoucnu určitě bude tím nejso-Pokračování na str. 7
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Radnice se soustavně snaží přimět dodavatele elektrické 

energie k řešení problematiky častých výpadků proudu 

v Březové, zejména v lokalitě Drahotín. Žádá o řešení 

např. formou zálohy jednotlivých trafostanic vzájemným 

propojením, případně o jiné řešení. Pro zajímavost přiná-

šíme čtenářům vyjádření společnosti ČEZ z 24. června:

Vážený pane starosto,

dovolujeme si reagovat na Váš dopis a podáváme Vám 

vyrozumění týkající se kvality dodávek elektřiny pro 

město Březová.

Vámi navrhované řešení není možné v blízkém časo-

vém horizontu provést, proto již byl do vedení VN vřa-

zen technologický prvek - odpojovač, který v případě 

výskytu poruch, na které upozorňují občané vašeho 

města, významně zkrátí obnovení dodávky elektři-

ny. Pokud nyní dojde k poruše např. pádem stromu 

do vedení VN, bude možné vymezit poruchu tak, aby 

byl odpojen pouze úsek s výskytem poruchy a do-

dávka pro město obnovena v kratším čase.

Statek Bernard v Královském Poří-

čí. Návštěvníci do něj mohou na-

hlédnout zcela zdarma, a to kaž-

dý den kromě pondělků v době 

od 10 do 18 hodin. Hlavním moti-

vem Ekocentra jsou stromy a obilo-

viny. Nakolik je lidé znají, se dozvědí, 

pokud vyplní předložený test. 

může se vás týkat...

Studenti bydlící 
v místě studia nemu-

sí platit za odpad
Připomínáme občanům, že pokud 

mají v rodině studenta, ubytova-

ného během školního roku v místě 

studia, má tento nárok na osvo-

bození od poplatku za popelnice. 

Podmínkou je doložení potvrzení 

o studiu SŠ nebo VŠ, a to na měst-

ském úřadě, č. dveří 5, p. Fialová, 

v termínu do 31. 10. 2013.

-lf-

Ke kácení stromů 
 bez souhlasu správ-

ního úřadu
K problematice kácení stromů 

v zahradách bez tzv. povolení je 

dobré znát obsah některých poj-

mů. Zejména je důležité vědět, že 

povolení není třeba pouze v za-

hradách u bytového nebo rodin-

ného domu v zastavěném území 

obce, který je stavebně oplocený 

a nepřístupný veřejnosti, přičemž 

všechny tyto znaky musí zahrada 

splňovat současně. Čili: ne zahra-

da u chaty či v zahrádkářské ko-

lonii, či pozemek oplocený pouze 

živým plotem!

Září v mš 
Smetanova
Začal nový školní rok a my se opět 

po prázdninách setkáváme s naši-

mi malými kamarády v naší školič-

ce, která je zase o něco hezčí. Přes 

Přesto uvádíme, že k poruchám vznikajícím na vedení 

VN nezávislém na vůli provozovatele distribuční sou-

stavy může dojít a délka odstranění poruchy je závislá 

dle konkrétní situace jak na místě poruchy, tak v celé 

oblasti. Například pádem stromu do vedení je porucha 

signalizována zemním spojením, poté vedení zůstává 

v provozu. Pokud není zemní spojení odstraněno, je 

vymezován úsek dalším vypínáním vedení k nalezení 

poruchy. V případě kumulace poruch se může tato 

doba výrazně prodloužit, ale až na výjimečné situace 

v době kalamitních stavů nedochází k překročení stan-

dardů stanovených Vyhláškou č. 540/2005 Sb.

Omlouváme se Vám za způsobené nepříjemnosti. 

Naši snahou je dodávat elektřinu v předepsané kvalitě 

a bezporuchově. Bohužel některým poruchám v zaří-

zení distribuční soustavy nelze zcela zabránit. 

Ing. Marcel Tomek, 

vedoucí oddělení Správa energetického  

majetku ČEZ Distribuce, a.s.

břeZová má nového okrskového strážníka

Od 1. 8. 2013 nastoupil 

na Březovou nový okrs-

kový strážník Bc. Stanislav 

Masák, který zde na zákla-

dě uzavřené veřejnopráv-

ní smlouvy mezi městem 

Březová a městem Soko-

lov plní úkoly městské policie. Strážník Stanislav Masák 

pracoval od roku 1999 do roku 2003 u Městské policie 

Karlovy Vary. V roce 2003 nastoupil jako strážník u Měst-

ské policie Sokolov. V roce 2006 začal pracovat na Měst-

ském úřadu v Sokolově jako zkušební komisař. Letos 

se Stanislav Masák vrátil zpět k Městské policii Sokolov. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o zkušeného strážníka, 

byl zařazen na Březovou, kde on i sám chtěl pracovat. 

Hlavním posláním městské policie na Březové je ko-

munikace s občany, abychom mohli neodkladně řešit 

záležitosti, které je trápí v oblasti bezpečnosti, dopravy 

a občanského soužití. V oblasti dopravy budeme ře-

šit zejména závažné porušení předpisů, ať je to stání 

na trávníku, stání v místech, kde projíždí hasičské vozy 

a stání na chodnících. V oblasti veřejného pořádku je 

naší prioritou dodržování zákazu volného pohybu psů, 

znečišťování města, rušení nočního klidu, poškozování 

majetku města a v neposlední řadě požívání alkoholu 

na veřejnosti. Městská policie zařadila město Březová 

do svých preventivních projektů, zejména pak pro-

gramů na základní škole a ve školkách. Zaměříme se 

i na projekty spojené s bezpečností seniorů. 

Občané Březové se mohou na svého strážníka obrá-

tit prostřednictvím městského úřadu Březová nebo 

na telefonní bezplatné lince Městské policie Sokolov 

800 156 800, popřípadě prostřednictvím e-mailu: mes-

tska.policie@mp-sokolov.cz. Své podněty mohou ob-

čané vhazovat i do infoschránek, které jsou umístěny 

na budově Městského úřadu Březová, v Kamenici, Ru-

dolci a na Kostelní Bříze.

   - pk-

reakce čeZ k častým výpadkům proudu

ciálněji smýšlejícím majitelem - pronajímatelem, 

a to ať už ve vztahu k výši nájemného či ve vztahu 

k řešení přechodu nájmů v rámci rodiny apod. Pro 

radnici je pak toto rozhodnutí zcela určitě i zá-

vazkem do budoucna, aby se o majetek, na jehož 

vlastnictví trvá, také řádně starala, a to ve smyslu 

oprav, realizace zateplení atd. 

Miroslav Bouda, starosta města

Pokračování na str. 8
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prázdniny se podařilo v malé třídě 

vyměnit staré radiátory za nové 

a v září ještě zmodernizovat kabi-

net na didaktické a tělovýchovné 

pomůcky ve třídě nejstarších dětí. 

Doufáme, že se zde bude líbit i dě-

tem, které v těchto podzimních 

dnech školku poprvé navštíví.

Počasí nám ale v září moc nepřeje. 

Pořád jen prší a prší, a tak je čas 

vyrazit „Na houby“.

Ve školce si prohlížíme atlasy a kni-

hy o houbách, učíme se některé 

z nich rozeznávat a pojmenovat, 

kreslíme je, modelujeme, tvoříme 

z papíru, zpíváme o nich písně a re-

citujeme. A když to počasí konečně 

dovolí, obouváme holinky, bereme 

košíky, atlas a jdeme do lesa. To, 

o čem jsme si zatím jen povídali, si 

nyní můžeme ukázat „na živo“.

Všelijakých hub je v lese velká 

spousta. Ještě, že jsme si nezapo-

mněli vzít atlas. Chodíme po lese 

a lákáme houbičky krásnou bás-

ničkou, kterou jsme se nově nau-

čili, aby nám ukázaly své klobouky. 

Jedlé houby sbíráme do košíčku 

a „prašivky“ prohlížíme a opatrně 

obcházíme. Vždyť lesu tak sluší, 

zvlášť ty červené s puntíky!

látkách, škodlivosti kouření a pití alkoholu na jejich 

mladý a nevyvinutý organismus, riziku zneužívání 

drog a drogové prevenci v souvislosti s AIDS. Po-

drobněji se touto tematikou zabývá minimální pre-

ventivní plán školy, jehož plné znění je k nahlédnutí 

na webových stránkách školy.

Ve škole již druhý rok pracuje preventivní tým. Tvoří ho 

vedení školy, výchovné poradkyně a školní metodik 

prevence. V průběhu školního roku řeší vyskytnuvší se 

výchovné problémy a sociálně patologické jevy, dále 

zajišťuje vhodné besedy a kulturní aktivity.

Dana Kučerová

preveNce patologických jevů na naší škole

K prioritám školy patří vytváření otevřeného a fun-

gujícího prostředí se zdravým a příjemným klimatem 

pro žáky i učitele. Každý další školní rok přináší nové 

podněty a nápady a na základě zkušeností hledáme 

pokud možno efektivní cesty vedoucí ke zkvalitnění 

vlivu na naše žáky.

Základním principem strategie prevence sociál-

ně patologických jevů je výchova dětí a mládeže 

ke zdravému životnímu stylu, k osvojení si pozitiv-

ního sociálního chování a rozvoji osobnosti. Škola 

poskytuje žákům základní nezkreslené informace 

o zakázaných, ale volně dostupných návykových 

druhy obilnin, luštěnin, jsou upozorňovány na ne-

zdravé potraviny. V Muzeu Ohře mají žáci možnost 

manipulovat s interaktivními exponáty. 

Velmi atraktivní je pro děti výroba chlebových pla-

cek a prohlídka hospodářských zvířat.

Výuka je zakončena hodnocením soutěží a společ-

ným obědem.

výuka Na berNardu

Dne 17. 9. 2013 byl zahájen na statku Bernard v Krá-

lovském Poříčí projekt s ekologickým programem 

dotovaný z prostředků EU „Můj životní styl a svět“. 

Výuka probíhá převážně venku na nádvoří statku 

Bernard, částečně též v prostorách Muzea řeky Ohře. 

Děti si prohlubují vědomosti o třídění odpadu, eko-

nomickém zacházení s energiemi, učí se správným 

stravovacím návykům, formou her poznávají různé 

24. 9. jsme absolvovali dva vzdělávací pořady o vývoji 

současné rockové a moderní hudby. Žákům 1. stupně 

byla jednoduchou a srozumitelnou formou představe-

na jedna z odnoží moderní populární hudby, a to rock. 

Žáci 2. stupně se v pořadu s názvem Rock jaksi na okra-

ji seznámili s hudebními styly: blues, reggae, pop a hip 

hop. Slovem opět provázel Mgr. Milan Parnahaj.

výchovNý koNcert

Pokračování na str. 9



9Z Naší školy

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  říjeN 2013

Když odcházíme z lesa, máme vel-

kou radost a nejen proto, že máme 

plný košík hub, ale také, že jsme se 

zas něco nového naučili. Jdeme se 

pochlubit naší nové paní kuchařce, 

která nám z nich snad uvaří dobrou 

houbovou polévku. Mňam!

„Hříbku, hříbku, ukaž se mi, 

 neschovávej se mi v zemi. 

 Vystrč hlavu ze chvojí, 

 správný hřib se nebojí!“

exkurZe mš 1 
v Černošíně
Podzimní exkurze v dotřiďovací lince 

v Černošíně se pomalu stává naší tradi-

cí. Děti si zopakují znalosti o odpadech 

a dozví se vždy něco nového a zajíma-

vého. Zjišťují, že vytříděný odpad ne-

končí někde na skládce, ale jde k další-

mu zpracování. Mohou si prohlédnout 

některé zrecyklované výrobky. 

I v naší mateřské škole se věnujeme 

ekologii a enviromentálnímu vzdělá-

vání. Ať už jde o přírodovědné aktivi-

ty, kdy poznáváme přírodu a staráme 

se o drobné živočichy, nebo využívání 

odpadových materiálů ve hrách či vý-

tvarných činnostech. A tak nepotřeb-

né věci ještě využijeme a potom šup 

do modrého či žlutého kontejneru. 

JItka Hornerová, MŠ Komenského

okrasou mnoha nejen březovských akcí. Paní učitelka 

Jana Fajtová i nadále povede výtvarný kroužek a pod 

jejím laskavým dohledem vznikne určitě opět mnoho 

krásných prací bodujících i na soutěžích. Mnoho žáků 

chce využít i možnosti se více vzdělávat v oblasti cizích 

jazyků, a tak paní učitelky Romana Hlouchová, Mar-

cela Ryžuková nebo Michaela Knířová nebudou mít 

problém naplnit nově zavedené kroužky anglického 

jazyka, německého jazyka nebo ruského jazyka. Samo-

zřejmě, že se letos nabízí také knihovnický nebo rybář-

ský kroužek. Ty jsou zde na Březové pod vedením paní 

Michaely Knířové Chrástkové a pana Hanuše Škubala 

také již tradiční.

Nabídka je bohatá, teď je na našich žácích, jestli ji co 

nejvíce využijí a budou svůj volný čas trávit zdravě 

a smysluplně.

Jana Novotná

NabíZíme žákům i bohatou mimoškolní činnost

Se začátkem nového školního roku je spojena i nabíd-

ka zájmové činnosti pro naše žáky. Již tradičním krouž-

kem je sportovní gymnastika. Pod skvělým vedením 

trenérů paní Šárky Krausové a pana Vojtěcha Mühlrada 

dosahují naše gymnastky každoročně mnoha úspě-

chů i na celorepublikové úrovni. Dalším oblíbeným 

vyplněním odpoledne našich žáků se stal volejbal. 

Pan Radomír Pokluda má již širokou základnu nada-

ných a pro hru zapálených hráčů. Že chodí na kroužek 

s chutí, dokazuje velká účast i při pátečním odpoled-

ni. Od loňského školního roku s příchodem nového 

pana ředitele Jiřího Daneše, hráče tenisu, vznikla pro 

naše děti možnost hrát právě tenis. Stačí chuť, trocha 

vybavení a cesta mezi hvězdy tenisu je otevřená... Řada 

dívek pod vedením paní Jaroslavy Danešové také pocí-

tila úžasnou atmosféru při svých vystoupením s krouž-

kem mažoretek. Nutné podotknouti, že se děvčata 

za těch pár měsíců mnoho naučila a zlepšila. Stávají se 

samy. V kategorii mladších žáků, ve které soutěžilo 

14 družstev, jsme získali krásné 5. místo. Žáci starší 

kategorie ve složení Trägerová Gábina, Škubalo-

vá Alena, Nikodémová Martina, Šudřichová Šárka, 

Hříbalová Kristýna, Geršák Daniel, Neuer Jakub, Na-

jman Tomáš, Kökény David a Darjanin Jan zaslouží 

pochvalu za statečnost, že absolvovali závod i přes 

silnou nepřízeň počasí a ve zdraví přežili. Mladší žáci 

- Ohnesorg Adam, Bystrý Jaroslav, Švarc František, 

Nagy Štefan a Dioszegi Matěj - zase zaslouží gratula-

ci za velmi pěknou reprezentaci naší školy.

Mgr. Š. Krausová

atletický čtyřboj

A nezaprší a nezaprší! Tuto větu nemohly prohlásit 

děti druhého stupně, které se zúčastnily každoroční 

podzimní atletické soutěže škol v Chodově. Příznač-

nější by byl asi výrok Josefa Kemra z filmu Na sa-

motě u lesa: „A...........“. Středeční klání staršího žactva  

(18. 9.), které provázel vytrvalý déšť, nedopadlo 

pro nás příliš dobře. Mokro a chladno se význam-

ně odrazilo na výkonech a díky tomu se celkově 

naše družstva umístila téměř na konci startovního 

pole. Čtvrtek byl pro naše mladší žáky daleko ra-

dostnější, občasný déšť vystřídalo i hřejivé sluníčko 

a osobní rekordy v jednotlivých disciplínách padaly 

Pokračování na str.10
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Gymnastika

PO 14.00 – 16.00 

Vojtěch Mühlrad

ČT 13.30 – 16.00

Mgr. Šárka Krausová

Ruský jazyk

PO 14.00 – 15.00

Mgr. Michaela Knířová

Německý jazyk

2. - 3. roč.: ÚT 13.00 – 13.45

4. - 5. roč.: ÚT 13.50 – 14.35

Mgr. Marcela Ryžuková

Výtvarný kroužek

ÚT 13.30 – 15.00

Mgr. Jana Fajtová

Mažoretky

ST 17.00 – 18.30

Mgr. Jaroslava Danešová

Angličtina hrou

1. - 2. roč.: ČT 13.00 – 13.45

3. - 4. roč.: ČT 13.50 – 14.35

Mgr. Romana Hlouchová

Angličtina 2. stupeň

PO 14.00 – 15.00

Mgr. Romana Hlouchová

Volejbal

PÁ 14.00 – 17.00

Ing. Radomír Pokluda

Tenis

ST 15.00 – 16.00

PÁ 14.00 – 15.30

Mgr. Jiří Daneš

ti. Zde se sluší poděkovat Městu Březová za finanční 

příspěvek do rozpočtu školy, kterým zabezpečuje-

me odpolední program pro děti. 

Nedílnou součástí naší školy je školní družina. Máme 

zapsaných 65 žáků. Otevřeno je od 5.45 do 16.00 ho-

din. Pro žáky prvního stupně, kteří mají dělení na sku-

piny, je zajištěna péče do začátku školního vyučování. 

Třídy školní družiny jsou nadstandardně vybaveny 

moderním nábytkem, výpočetní technikou a dalšími 

pomůckami. Přesto je dále postupně vylepšujeme. 

Vzhledem k velkému počtu dětí ve školní družině 

pracují ve třídách 3 vychovatelky. Za chod je zodpo-

vědná paní vychovatelka Monika Birošová. Chceme 

pro děti a rodiče vytvořit co nejbezpečnější a nejlepší 

podmínky.

K nepřehlédnutí je i naše školní jídelna. Pod vedením 

paní vedoucí Blanky Bulkové vaříme v současné době 

již 350 obědů pro naše žáky, pracovníky školy, obyva-

tele Březové, okolní školy a školky. Pro obědy si dojíždí 

i soukromá škola ze Sokolova a Karlových Varů. Cena 

oběda pro cizí strávníky je 49 Kč. Město Březová dotu-

je obědy pro seniory naší obce částkou 8 Kč. V provo-

zu od začátku školního roku je internetové přihlašo-

vání ke stravování. Je nutné si u vedoucí školní jídelny 

zjistit přístupové kódy. Z domova je pak možné si 

v klidu vybrat z nabídky dvou jídel, které od začátku 

školního roku vaříme. Přeji nám všem dobrou chuť!

V průběhu školního roku bychom rádi připravili pro 

některé naše žáky školu v přírodě a výjezd dobře 

anglicky mluvících žáků na poznávací zájezd do An-

glie. Vše pečlivě připravujeme a v nejbližší době při-

jdeme s dalšími informacemi. 

Držte nám palce, spolupracujte s námi, upozorněte 

včas, co máme zlepšit. Neváhejte nás i pochválit! 

Hezké a úspěšné dny ve školním roce 2013/2014 

přeje

Mgr. Jiří Daneš, ředitel školy,

danes@zs-brezova.cz,

www.zs-brezova.cz

Vážení občané, rodiče a žáci,

školní rok 2013/2014 je v plném proudu. Již měsíc 

naši žáci usedají do školních lavic. Dovolte mi, abych 

Vás informoval o naší Základní škole v Březové.

V současné době máme ve škole 191 žáků v 10-ti 

třídách. Třetí třída byla na začátku školního roku 

rozdělena na 3.A a 3.B. K tomuto rozhodnutí mne 

vedl velký počet žáků. Třídní učitelkou ve 3.B byla 

jmenována Mgr. Marika Veselá. Další novinkou je 

výuka anglického jazyka od první třídy. Na jiných 

školách se běžně učí cizí jazyk od 3. třídy. Naši žáci 

tak mají výjimečnou příležitost učit se cizí jazyk, kte-

rý je pro další život velice prospěšný, již od začátku 

školní docházky. V první a ve druhé třídě jsou žáci 

rozděleni na skupiny v jedné hodině českého jazyka 

a matematiky. Menší počet dětí ve skupině pomáhá 

k lepšímu zvládnutí učiva. Do výuky ve všech roční-

cích byla zařazena témata k dopravní výchově, první 

pomoci, finanční gramotnosti, sexuální výchově, 

výchově k občanství. Byl doplněn Školní vzdělávací 

program „Klasik“, podle kterého vyučujeme. Jsou to 

naše učební osnovy, které jsme vypracovali. Další 

novinkou je povinná výuka druhého cizího jazyka - 

jazyka německého - na druhém stupni od 7. třídy. 

Přínosem je i zřízení asistentů pedagoga. Podařilo se 

nám získat nad rámec rozpočtu finanční prostřed-

ky na platy. Asistenti pomáhají ve třídách 3.B, 5.A 

a 6.A. Vyučování probíhá na interaktivních tabulích, 

kterých máme v současné době 10. Tato interaktiv-

ní pomůcka pomáhá ke zlepšení výuky a je vysoce 

nadstandardní. Všechny tabule mají zabezpečený 

přístup na internet. Naše třídy jsou moderně vy-

baveny. Máme krásné odborné učebny. Žáci mají 

výborné podmínky pro vzdělávání. Učitelský sbor je 

100% kvalifikovaný. Všichni naši učitelé mají potřeb-

né vzdělání. To je velmi povzbudivá informace.

V odpoledních hodinách nabízíme pro naše žáky 

mimoškolní činnost. Na jiném místě Zpravodaje si 

přečtěte nabídku našich kroužků a zájmové činnos-

slovo ředitele k zahájení školního rokuNabídka 
Zájmových 
kroužků 
ZŠ Březová 
2013/2014

boWliNgceNtrum a kiNo Admira na internetu

Kina Admira a Bowlingcentrum Březová mají nyní v provozu vlastní internetové stránky, a to na adre-

se http://mfc-brezova.cz/index.html. Najdete zde samozřejmě především aktuální program kina, Bow-

lingcentrum nabízí také Google kalendář bowlingu s přehledem obsazenosti, který si můžete stáhnout 

do svých mobilních telefonů. Město Březová, Kino Admira i Bowlingcentrum mají také vytvořený účet 

na Facebooku, takže zájemci mohou pro komunikaci využívat i tento moderní komunikační kanál.
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pořádá dne 26. 10. 2013
soutěž

VÁŽENÍ BORCŮ ZAČÍNÁ VE 1300 HODIN

HLAVNÍ ZÁVOD PAK OD 1400 HODIN

TJ Olympie Březová oddíl kulturistiky ve spolupráci s Mĕstem Březová

pořádá dne 28. 10. 2011 
soutĕž

Vážení borců začíná ve 1300 hodin

hlavní závod pak od 1400 hodin

BŘEZOVSKÝ SILÁK  
        v BENCH PRESSU                  I. ročník

Richard Hájek
Výroba dřevité vlny 
a ekologických podpalovačů

DEHONIT - FALKE s.r.o.

SZOLAR ONDŘEJ
stavitelství s.r.o.

Autodoprava 
Soňa Paulusová

Volmut Petr

Potraviny Březová
Z. Malík

PNEUSERVIS

AUTOSERVIS
W&O G

R
O
U
P

WALTER & ONCIRK

Tato soutĕž se uskuteční za podpory starosty mĕsta Březová a společností:

rozhodčí 

neúplatní
Ceny 

hodnotné 

ve třech váhových kategoriích: do 80 kg, do 100 kg a nad 100 kg.

Místo konání: Březovská multifunkční hala

Startovné: 100,- korun českých
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BŘEZOVSKÝ SILÁK  
        v BENCH PRESSU                  I. ročník

Richard Hájek
Výroba dřevité vlny 
a ekologických podpalovačů

DEHONIT - FALKE s.r.o.

SZOLAR ONDŘEJ
stavitelství s.r.o.

Autodoprava 
Soňa Paulusová

Volmut Petr

Potraviny Březová
Z. Malík

PNEUSERVIS

AUTOSERVIS
W&O G

R
O
U
P

WALTER & ONCIRK

Tato soutĕž se uskuteční za podpory starosty mĕsta Březová a společností:

rozhodčí 

neúplatní
Ceny 

hodnotné 

ve třech váhových kategoriích: do 80 kg, do 100 kg a nad 100 kg.

Místo konání: Březovská multifunkční hala

Startovné: 100,- korun českých
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Podzim v Kostelní Bříze
Podzim v Kostelní Bříze patří k 
nejkrásnějším ročním obdobím. 
Listnaté stromy v okolních lesích se 
začínají zbarvovat do všech odstínů 
žluté a červené a tvoří nádhernou 
kulisu vesničky, kterou ukrývají. 
Hluboké lesy  jsou v tomto čase i 
pravým rájem houbařů. V Kostelní 
Bříze samé, v restaurantu U Bílého 
koníka je podzim již tradičně spjat s 
řadou kulinářských slavností. Na sv. 
Václava, kdy v minulosti končívaly 
stavební práce, jsou jako již v 
minulých letech připravovány 
vepřové hody. V říjnu na státní 
svátek je připraveno menu složené z 
jídel, která  byla podávána na 
slavnostní recepci pořádané 
T.G.Masarykem u příležitosti vzniku 
republiky. Listopad zahajuje sv. 
Hubert a svatohubertské zvěřinové 
hody. Následuje již proslulý sv. 
Martin. Dozlatova pečenou 
svatomartinskou husičku se zelím a 
nadýchaným houskovým knedlíkem 
je opravdu škoda si nechat ujít. Je 
samozřejmé, že jsou nabízena  i 
svatomartinská vína. Následuje třetí 
čtvrtek v měsíci listopadu a to je den 
Beaujolais. Jeho otvírání je spojeno s 
podáváním jídel francouzké kuchyně 
ještě po celý následující víkend.   
Přichází advent a s ním i rozmanitá 
adventní menu. Podzim je zakončen 
Adventním koncertem v kostele. 
Letos  15.12. v 18 hod. Ale pokud do 

restaurantu zavítáte i mimo uvedené 
termíny, budete si mít jistě z čeho 
vybrat. Bývá však praktické si místo 
u stolu objednat telefonicky na 
čísle 352601217 nebo emailem 
info@ubilehokonika.cz a také 
sledovat aktuální menu na  
stránkách ubilehokonika.cz. 
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Z činnosti fk olympie březová

Po 29. září muži A zaujímají stále 1. pozici v tabul-

ce krajského přeboru. S 18 body a skóre 30:10 drží 

za sebou takové týmy, jako jsou Mariánské Lázně 

nebo Ostrov. Poslední utkání, které odehráli na do-

mácím hřišti v sobotu 28. 9., skončilo vítězstvím nad 

Horním Slavkovem s výsledkem 6:1.

V tabulce střelců ke dni 29. 9. 2013 zastupují Bře-

zovou na předních místech Jan Vůjtěch se 6 vstře-

lenými brankami a dále Josip Eliáš a Václav Škoda 

s 5 vstřelenými góly.

Muži B prozatím také vedou svou skupinu a se skó-

rem 28:17 se nacházejí na 1. místě.

Při posledním utkání, které odehráli na soupeřově 

hřišti (Studánka) naši utrpěli první porážku v soutěži. 

Soupeř zvítězil 5:1.

Tabulku střelců v této soutěži vede ke dni 29. 9. 2013 

březovský Miroslav Lelek s 15 vstřelenými góly.

V okresním přeboru se muži C zatím nacházejí 

na 11. místě. Svůj poslední zápas v Novém Sedle 

prohráli 8:3.

Březovští dorostenci se prozatím drží v polovině ta-

bulky, na 6. místě. 

Žáci ve svém posledním zápase s Horním Slavko-

vem prohráli na penalty 4:3.

Přípravka porazila Dolní Rychnov 6:2 a Lomnici 

na penalty 5:4.

Klub FK Olympie Březová také uspořádal zájezd pro 

mládež na zápas reprezentace ČR - Arménie, který 

se odehrál dne 6. 9. 2013. Lístky na zápas po vyřízení 

poskytl zdarma FAČR.

Děti byly velice spokojeny s atmosférou (přítom-

ných 17.000 diváků), leč ani naše palce nepomohly 

a výsledkem byla prohra ČR 1:2.

Za FK Olympii Březová

M. Bedeč, M. Bubanec

Naše fitcentrum Březová se přihlásilo 

do této republikové akce pořádané 

Českým svazem aerobiku, fitness a tan-

ce Fisaf společně s Českou komorou 

fitness a Českým registrem fitness pro-

fesionálů.

Projekt navazoval na dva ročníky Dne 

otevřených dveří s ČESKO SE HÝBE 

a letos se uskutečnil ve dnech 20. až 

22. září 2013 ve 236 partnerských fit-

ness centrech a sportovních zařízeních 

po celé České republice. 

Po dohodě s ředitelem základní školy 

v Březové jsme jako první cvičence při-

vítali naše žáky osmých a devátých tříd, 

kde jsme ocenili jejich zájem a doufá-

me, že je budeme v budoucnu vídat 

mezi stálými cvičenci našeho fitness.

Nezapomněli jsme také na žáky šes-

tých a sedmých tříd, pro které to bylo 

zajímavým zpestřením pohybové ak-

tivity. Celkem se na speciálních zaříze-

ních vystřídalo cca 40 žáků, s kterými 

instruktorům pomáhali také zkušení 

cvičenci Jiří Mareček a Hana Drenková, 

kterým bychom chtěli touto cestou 

poděkovat. 

Oslovili jsme také střední školy a uči-

liště v Sokolově, ale nesetkali jsme se 

dny fitness 
česko se hýbe

město březová nabízí pejskařům

očkování psů proti 
vzteklině 
sobota  -  19. 10. 2013
Časový rozvrh:
Březová: 07:30 - 08:45 hod.

 (za budovou MěÚ)

Arnoltov (dolní): 09:00 - 09:15 hod. 

Arnoltov (horní): 09:20 - 09:45 hod. (u prodejny)

Kostelní Bříza: 10:00 – 10:30 hod.

Rudolec: 10:45 - 11:30 hod.

Kamenice: 11:45 - 12:15 hod. (u restaurace)

Očkování  bude provádět  MVDr. Sieberová, praktic-  

ký veterinární lékař, ul. Slavíčkova 1677, Sokolov,  

tel. č. 601 592 259.  

Cena za očkování proti vzteklině je  100,-- Kč.
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sokolovská 
kladinka v sále 
mfc
V sobotu 19. 10. 2013 se bude 

v hale MFC Březová konat 4. ročník 

soutěže ve sportovní gymnastice 

Sokolovská kladinka. Soutěží se 

na kladině a na přeskoku. Závodů 

se zúčastní gymnastky z Rokycan, 

Karlových Varů, Chebu, Chodova, 

Františkových Lázní, Sokolova, Bře-

zové a Annabergu (Německo). Pořa-

datelem je TJ Baník Sokolov.

-jd-

Zprávičky z prakárny

Březovští střelci z praku absolvovali v závěru prázd-

nin další dvě mistrovské soutěže, a to v Moravském 

Písku a v Kynšperku nad Ohří. V obou soutěžích byl 

nejpřesnějším střelcem zástupce Březové, na sou-

těži v Kynšperku se do první desítky tabulky vešlo 

dokonce hned sedm Březováků. 

Moravský Písek 24. 8. 2013 - M ČR

 1. Berka Karel, Březová (28 bodů z 30 možných)

 2. Truhlář Ladislav, Královské Poříčí (28 bodů)

 3. Hruška Jan, Kynšperk (27 b.)

 4. Daniš Jan, Březová (26 b.)

Kynšperk nad Ohří 31. 8. 2013 - M ČR

Muži:

 1. Rozmuš Pavel, Březová (28 bodů z 30 možných)

 2. Vocelka Petr, Klimentov (28 bodů)

 3. Brtník Josef, Klatovy (28 b.)

 4. Truhlář Ladislav, Březová (27 b.)

 5. Berka Karel, Březová (27 b.) 

 6. Provazník Jiří, Březová (27 b.)

 7. Szolar Ladislav, Březová (26 b.)

 8. Hruška Jan, Březová (25 b.)

 9. Lukeš Jiří, Svojkovice (25 b.)

10. Kralič Jaroslav, Březová (24 b.)

Ženy:

 1. Dachová Monika, Sušice 

 2. Pekuniaková Miroslava, Březová 

 3. Vocelková Marie, Klimentov 

Průběžné pořadí střelců v rám-

ci Mistrovství ČR 2013

Každému střelci se započítává pouze pět nejlepších 

výsledků z celého seriálu. Do konce letošního roční-

ku nyní zbývají dvě soutěže a březovští zástupci jsou 

v této chvíli na prvních pěti místech, takže je velmi 

reálná naděje mistrovský titul i v tomto ročníku ob-

hájit. Závěrečný závod proběhne 9. listopadu u nás 

na Březové, předtím se bude ještě bojovat o mistrov-

ské body v říjnu v Sušici. Aktuální pořadí střelců je zde:

1. Rozmuš Pavel, Březová (143 b.) 

2. Truhlář Ladislav, Březová (140 b.) 

3. Berka Karel, Březová (135 b.) 

4. Hruška Jan, Březová (132 b.) 

5. Daniš Jan, Březová (127 b.) 

6. - 7. Brtník Josef, Klatovy (113 b.) 

6. - 7. Dohnálek Petr, Mutěnice (113 b.) 

8. Mrkva Jaromír Dol., Bojanovice (112 b.) 

9. - 10. Ondrúš Viktor, Holíč/SVK (109 b.) 

9. - 10. Szolar Ladislav, Březová (109 b.) 

prakticky s žádným zájmem. Po dva 

dny se instruktoři věnovali především 

stálým cvičencům a některým nově 

příchozím a všichni si to užili. 

Přestože jsme nezaznamenali vyšší 

zájem cvičenců, jsme přesvědčeni, že 

lepší informovaností široké veřejnosti 

budeme příští ročník hodnotit pozitiv-

něji. Těší nás poděkování ze strany or-

ganizátora projektu. Do projektu jsme 

se zapojili jako jediná fitness v okrese 

a jedna ze čtyř Karlovarského kraje.

Instruktorský sbor fitness

Přijďte si zacvičit a  seznámit 

se s  certifikovanými programy 

Jumping a  Spinning. Rozvrh 

na stránkách: 

www.fitcentrum-brezova.cz

letní výcvikový 
tábor oddílu 
zápasu
21 mladých zápasníků TJ Olympie 

Březová a 8 z oddílu Sokol Plzeň 

si pod vedením svých trenérů vy-

lepšovalo svoji sportovní formu 

v krásném prostředí Nového Města 

v Jáchymově. Letní výcvikový tábor 

oddílu zápasu TJ Olympie Březová 

letos opět proběhl poslední prázd-

ninový týden. 
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Zpravodaj města břeZová a přidružeNých obcí

Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:
iNfoceNtrum - vestibul měÚ

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

provoZovNa města

sběrna prádla, mandl, oprava 

obuvi, prodej záclon, prodej 

drogistického zboží, šití 

prošívaných péřových dek.

Tel.: 352 633 532

 

stravováNí pro veřejNost

ve školní jídelně za výhodných 

podmínek. Informace, objednávky  

p. Bulková, tel.: 352 633 543

 

město břeZová 

NabíZí k proNájmu 

Nebytové prostory

Vestibul kina, společenská 

místnost - výstavy, prezentační 

akce, schůzovní činnost, 

společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel.: 352 633 519

možNost iNZerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská kNihovNa v Březové:

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111



Česká kuchyně

Připravíme pro vás rodinnou
nebo společenskou oslavu 

 s výběrem jídel, nápojů
a výzdoby podle přání.

Informace a rezervace na telefonním čísle 352 601 217.
Otevřeno denně od 11 do 22 hodin.

e-mail: info@ubilehokonika.cz, www.ubilehokonika.cz
GPS: 50°6‘59.065“N, 12°37‘18.357“E

Česká kuchyně

Připravíme pro vás rodinnou
nebo společenskou oslavu 

 s výběrem jídel, nápojů
a výzdoby podle přání.

Informace a rezervace na telefonním čísle 352 601 217.
Otevřeno denně od 11 do 22 hodin.

e-mail: info@ubilehokonika.cz, www.ubilehokonika.cz
GPS: 50°6‘59.065“N, 12°37‘18.357“E


